Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  31.05.2023  № 336
п. Волот

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Развитие и совершенствование
форм местного самоуправления на
территории Волотовского
муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Уставом Волотовского муниципального округа, решением
Думы Волотовского муниципального округа от 16.12.2022 № 270 «О
бюджете муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и
2025 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу "Развитие и совершенствование

форм местного самоуправления на территории Волотовского
муниципального округа»", утвержденную постановлением Администрации
Волотовского муниципального округа от 15.02.2021 № 85, следующие
изменения:

1.1. В разделе 7. Объемы и источники финансирования муниципальной
программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.) строку «2023»
изложить в следующей редакции:

«2023 0 2450,00 573,00 457,76 3480,76»
1.2. Раздел 3.2. Мероприятий муниципальной программы дополнить

строками 3.2.8-3.2.11 следующего содержания:
«3.2.
8

ТОС «Раcсвет»
Приобретение
спортивного

Ратицкий
территориаль
ный отдел,

2023
год

3.3 Областной
бюджет

0 0 150,0
0

0 0

file:///C:/%D0%9A%D0%9E%D0%9C%D0%98%D0%A2%D0%95%D0%A2%20%D0%9F%D0%A0%D0%90%D0%92%D0%9E%D0%92%D0%9E%D0%99%20%D0%98%20%D0%9E%D0%A0%D0%93%20%D0%A0%D0%90%D0%91%D0%9E%D0%A2%D0%AB/%D0%9B%D1%8B%D0%B6%D0%BE%D0%B2%D0%B0%20%D0%98.%D0%92/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82%D1%8B%20%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0%20%D1%82%D0%BE%D1%81%20%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D1%82.doc%23Par33
file:///C:/%D0%9A%D0%9E%D0%9C%D0%98%D0%A2%D0%95%D0%A2%20%D0%9F%D0%A0%D0%90%D0%92%D0%9E%D0%92%D0%9E%D0%99%20%D0%98%20%D0%9E%D0%A0%D0%93%20%D0%A0%D0%90%D0%91%D0%9E%D0%A2%D0%AB/%D0%9B%D1%8B%D0%B6%D0%BE%D0%B2%D0%B0%20%D0%98.%D0%92/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82%D1%8B%20%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0%20%D1%82%D0%BE%D1%81%20%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D1%82.doc%23Par33
file:///C:/%D0%9A%D0%9E%D0%9C%D0%98%D0%A2%D0%95%D0%A2%20%D0%9F%D0%A0%D0%90%D0%92%D0%9E%D0%92%D0%9E%D0%99%20%D0%98%20%D0%9E%D0%A0%D0%93%20%D0%A0%D0%90%D0%91%D0%9E%D0%A2%D0%AB/%D0%9B%D1%8B%D0%B6%D0%BE%D0%B2%D0%B0%20%D0%98.%D0%92/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82%D1%8B%20%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0%20%D1%82%D0%BE%D1%81%20%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D1%82.doc%23Par33
file:///C:/%D0%9A%D0%9E%D0%9C%D0%98%D0%A2%D0%95%D0%A2%20%D0%9F%D0%A0%D0%90%D0%92%D0%9E%D0%92%D0%9E%D0%99%20%D0%98%20%D0%9E%D0%A0%D0%93%20%D0%A0%D0%90%D0%91%D0%9E%D0%A2%D0%AB/%D0%9B%D1%8B%D0%B6%D0%BE%D0%B2%D0%B0%20%D0%98.%D0%92/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82%D1%8B%20%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0%20%D1%82%D0%BE%D1%81%20%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D1%82.doc%23Par33
file:///C:/%D0%9A%D0%9E%D0%9C%D0%98%D0%A2%D0%95%D0%A2%20%D0%9F%D0%A0%D0%90%D0%92%D0%9E%D0%92%D0%9E%D0%99%20%D0%98%20%D0%9E%D0%A0%D0%93%20%D0%A0%D0%90%D0%91%D0%9E%D0%A2%D0%AB/%D0%9B%D1%8B%D0%B6%D0%BE%D0%B2%D0%B0%20%D0%98.%D0%92/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82%D1%8B%20%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0%20%D1%82%D0%BE%D1%81%20%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D1%82.doc%23Par33
file:///C:/%D0%9A%D0%9E%D0%9C%D0%98%D0%A2%D0%95%D0%A2%20%D0%9F%D0%A0%D0%90%D0%92%D0%9E%D0%92%D0%9E%D0%99%20%D0%98%20%D0%9E%D0%A0%D0%93%20%D0%A0%D0%90%D0%91%D0%9E%D0%A2%D0%AB/%D0%9B%D1%8B%D0%B6%D0%BE%D0%B2%D0%B0%20%D0%98.%D0%92/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82%D1%8B%20%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0%20%D1%82%D0%BE%D1%81%20%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D1%82.doc%23Par33
file:///C:/%D0%9A%D0%9E%D0%9C%D0%98%D0%A2%D0%95%D0%A2%20%D0%9F%D0%A0%D0%90%D0%92%D0%9E%D0%92%D0%9E%D0%99%20%D0%98%20%D0%9E%D0%A0%D0%93%20%D0%A0%D0%90%D0%91%D0%9E%D0%A2%D0%AB/%D0%9B%D1%8B%D0%B6%D0%BE%D0%B2%D0%B0%20%D0%98.%D0%92/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82%D1%8B%20%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0%20%D1%82%D0%BE%D1%81%20%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D1%82.doc%23Par33
file:///C:/%D0%9A%D0%9E%D0%9C%D0%98%D0%A2%D0%95%D0%A2%20%D0%9F%D0%A0%D0%90%D0%92%D0%9E%D0%92%D0%9E%D0%99%20%D0%98%20%D0%9E%D0%A0%D0%93%20%D0%A0%D0%90%D0%91%D0%9E%D0%A2%D0%AB/%D0%9B%D1%8B%D0%B6%D0%BE%D0%B2%D0%B0%20%D0%98.%D0%92/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82%D1%8B%20%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0%20%D1%82%D0%BE%D1%81%20%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D1%82.doc%23Par33
file:///C:/%D0%9A%D0%9E%D0%9C%D0%98%D0%A2%D0%95%D0%A2%20%D0%9F%D0%A0%D0%90%D0%92%D0%9E%D0%92%D0%9E%D0%99%20%D0%98%20%D0%9E%D0%A0%D0%93%20%D0%A0%D0%90%D0%91%D0%9E%D0%A2%D0%AB/%D0%9B%D1%8B%D0%B6%D0%BE%D0%B2%D0%B0%20%D0%98.%D0%92/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82%D1%8B%20%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0%20%D1%82%D0%BE%D1%81%20%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D1%82.doc%23Par33
consultantplus://offline/ref=AF0608EA78FCA2E427E1E7B1EFACDBBF82EEFCED2B166435F45458D23DQ030O
file:///C:/%D0%9A%D0%9E%D0%9C%D0%98%D0%A2%D0%95%D0%A2%20%D0%9F%D0%A0%D0%90%D0%92%D0%9E%D0%92%D0%9E%D0%99%20%D0%98%20%D0%9E%D0%A0%D0%93%20%D0%A0%D0%90%D0%91%D0%9E%D0%A2%D0%AB/%D0%9B%D1%8B%D0%B6%D0%BE%D0%B2%D0%B0%20%D0%98.%D0%92/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82%D1%8B%20%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9/%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0%20%D1%82%D0%BE%D1%81%20%D0%B2%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D1%82.doc%23Par33

оборудования
для
Городецкого
сельского дома
культуры
д.Городцы

ТОС
«Рассвет» (по
согласованию
)

Бюджет
муниципа
льного
округа

 0 0 40,00 0 0

3.2.9 ТОС
«Возрождение»
Благоустройств
о территории
детской
площадки
около стадиона
п. Волот

Волотовский
территориальн
ый отдел ТОС
«Возрождение
» (по
согласованию)

2023
год

3.3 Областной
бюджет

Бюджет
муниципа
льного
округа

 0

 0

0

0

150,0
0

55,00

0

0

0

0

3.2.1
0

ТОС
«Октябрьское»
Замена окон в
зданиях
библиотеки и
дома культуры
д. Порожки

Волотовский
территориальн
ый отдел ТОС
«Октябрьское»
(по
согласованию)

2023
год

Областной
бюджет

Бюджет
муниципа
льного
округа

0

0

0

0

150,0
0

55,00

0

0

0

0

3.2.1
1

ТОС
«Славитино»
Замена окон и
установка
двери в
Славитинском
сельском доме
культуры

Славитинский
территориаль
ный отдел,
ТОС
«Славитино»
по
согласованию

2023
год

3.3 Областной
бюджет

Бюджет
муниципа
льного
округа

0

0

0

0

150,0
0

40,00

0

0

0

0»

1.3. Раздел 3.3. Мероприятий муниципальной программы дополнить
строками 3.3.7. - 3.3.9. следующего содержания:
«3.3.7 Ремонт

районной
библиотеки п.
Волот

Волотовск
ий
территориа
льный
отдел

2023
год

3.3 Областной
бюджет

Бюджет
муниципа
льного
округа

Внебюдж
етные
средства

 0

 0

0

0

0

0

750,00

183,00

145,82

0

0

0

0

0

0

3.3.8 Благоустройс
тво кладбища
в д. Дерглец
Волотовского
муниципальн
ого округа,
замена
ограждения

Ратицкий
территориа
льный
отдел

2023
год

Областной
бюджет

Бюджет
муниципа
льного
округа

Внебюдж
етные

0

0

0

0

0

0

700,00

100,00

228,55

0

0

0

0

0

0

Cерийный номер сертификата:
0093D031B4A08F78CF2BBD756B5F04DF90
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 30.05.2023 17:51
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

средства
3.3.9 Ремонт

Славитинской
сельской
библиотеки

Славитинс
кий
территориа
льный
отдел

2023
год

3.3 Областной
бюджет

Бюджет
муниципа
льного
округа

Внебюдж
етные
средства

0

0

0

0

0

0

400,00

100,00

83,39

0

0

0

0

0

0»
1.4. Раздел 3.4. Мероприятий Программы исключить.
1.5. Строку «ИТОГО» изложить в следующей редакции:

«ИТОГО 2194,3 817,8 3480,76 0 0»
2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские

ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Волотовского
муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава муниципального
округа А.И. Лыжов